



## زمینه صادرات زعفران و انگور خراسان شمالی به بنگلادش فراهم شد

ادامه صفحه ۲

## تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی خراسان شمالی هزار شغل ایجاد می کند

ادامه صفحه ۲

پذیرش آگهی در این روزنامه

فقط با یک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2429 • No.2439 • December 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۳۹ - مسلسل ۲۲۹۹ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۴

خبر

## واکسیناسیون ۹۰ درصدی جمعیت واجد شرایط خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

# اتفاقیه

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC-POLITICAL NEWSPAPER

ورزش

## بر خورد با مدیران و ناجیان متخلف در زمان بازگشایی استخرها و اماکن آبی

ادامه صفحه ۴

نگاه

## پیشنهاد یک کارشناس اقتصادی برای جبرای کسری عظیم بودجه

ادامه صفحه ۴

## نماینده پنج شهرستان خراسان شمالی خبر داد: افزایش یک درصدی تخصیص مالیات بر ارزش افزوده به دهیاری ها و شهرداری ها در ۱۴۰۰



صفحه ۲

یادداشت

## نفوذ موریانه ای اسرائیل در کشورهای عربی

حسن هانی زاده

آنچه که در کانون عادی سازی رابطه میان رژیم های عربی و اسرائیل مورد توجه شدید حکام عرب قرار دارد فرهنگ سازی مقوله پذیرش این رژیم غاصب به عنوان یک کشور تاثیرگذار منطقه ای است که در واقع زمینه نفوذ موریانه ای رژیم صهیونیستی در جوامع عربی را فراهم می کند. مرحوم احمد فواد نجم، شاعر طنز پرداز مردمی مصر «۱۹۲۹-۲۰۱۳» سه کیلد واژه را به عنوان هویت واقعی رژیم های عربی تعریف کرده است. او که در جهان عرب به عنوان دعبل خزاعی معاصر مشهور است ۳ کیلد واژه هم قافیه «عروش-تجاج و تخت ها- کروش □ شکم های برآمده و قروش □ معادل مال و ثروت» را هویت برخی رژیم های امروز عربی تلقی می کرد. از این رو این شاعر مردمی همواره به دلیل هجو حکام عرب که با رژیم صهیونیستی رابطه برقرار کرده اند بارها از سوی محاکم قضایی چه در مصر و چه در خارج مصر تحت تعقیب قرار گرفته بود. او در قصائد هجوی خود بارها حکام عرب را به مثابه مترسک هایی توصیف کرده که تنها ملت های خود را می ترسانند اما خود ایزد دست قدرت های خارجی هستند.

وی در عین حال در طول ۴ دهه گذشته در وصف انقلاب اسلامی و مقاومت اسلامی لبنان قصائد حماسی زیادی سرود و از این رو بیشتر رهبران

ادامه صفحه ۲

## استاندار جدید خراسان شمالی:

# مهمترین برنامه ام در خراسان شمالی توسعه اشتغال است

ادامه صفحه ۲

اخبار استان



میز خبر

## امام جمعه قم: ارتباط نامشروع دختر و پسر، یکی از سوغات غرب بی بندوبار بوده که خانواده ها را نشانده گرفته

آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه نماز جمعه قم - مصلی قدس قم - عنوان کرد: ارتباط نامشروع دختر و پسر تحت عنوان دوستی که قربانیان زیادی نیز گرفته، یکی از سوغات غرب بی بندوبار بوده که جوانان و خانواده ها را نشانده رفته است. وی اظهار کرد: ارتباط دختر و پسر نامحرم به دو گونه به قصد ازدواج و به قصد هوس رانی است که در نوع اول خود ارتباط هدف نیست، بلکه این ارتباط مقدمه ای برای ازدواج است. وی با بیان اینکه نمونه قرآنی این ارتباط در داستان حضرت موسی (ع) و دختران شعیب نقل شده است، گفت: ضوابط این ارتباط که در چارچوب خاص و با رعایت تمام احکام الهی و ترجیحا با اطلاع والدین است، احکامش در رساله مراجع تقلید ذکر شده است. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه رابطه دوم نامشروع و شرعا حرام است، بیان کرد: این نوع ارتباط دارای عقوبت و کیفر است که دائم از خسارات و آسیب های آن نیز مطلع شده اید.

## ملتهن فرهاد منجیدی به سازمان لیگ: اینجا بانک است

سرمربی استقلال در نشست خبری قبل از دربی پایتخت طعنه جالبی به اساتخمان و مسئولان سازمان لیگ زد. او گفت: «از آقای نوری فر و مسئولان باشگاه برای برگزاری نشست خبری تشکر می کنم. آنجایی که نشست خبری در گذشته می قیم بالایی یک بانک است و باید از بانک رد شوید تا به سالن نشست برسید. من یک بار وارد شدم، یک آقای گفت باید نوبت بگیرید! گفتم می خواهم بروم بالایی ساختمان!»

## نماینده مجلس: اگر دولت بخواهد طرحی را جایگزین طرح

«صیانت» کند، هیچ منعی وجود ندارد؛ اما فعلا چیزی ارائه نشده عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: اگر دولت بخواهد طرحی را جایگزین طرح صیانت کند، باید از طریق لایحه به مجلس ارائه دهند، هیچ منعی هم در این رابطه وجود ندارد و می تواند تا قبل از اینکه طرح صیانت به تصویب برسد لایحه خود را ارائه دهند که با تلفیق شود و یا هر یک که غنی تر باشد به عنوان قانون به تصویب برسد. حجت الله فیروزی در مورد اینکه گفته می شود دولت طرحی را جایگزین طرح صیانت از فضای مجازی خواهد کرد، اظهار کرد: در مجلس بر اساس قانون هر تعداد از نمایندگان می توانند طرحی را برای تبدیل به قانون ارائه دهند. طرح صیانت هم در همین قالب بوده، تعدادی از نمایندگان با دغدغه هایی که داشتند در قالب طرح صیانت ارائه دادند. این طرح کاملا تخصصی است و اگر نگاه تخصصی وجود نداشته باشد احتمالا نیازهای جامعه تامین نشود و مشکلی در سازوکارها ایجاد شود. فیروزی ادامه داد: لذا نمایندگان محترم تصویب کردند کار کارشناسی توسط یک گروه تخصصی در قالب اصل ۸۵ قانون اصلی ایجاد شود و در این کمیسیون کار به صورت کامل تخصصی توسط مرکز پژوهش های مجلس، کارشناسان بیرونی، مرکز ارتباطات پیش می رود.

## فرماندار اصفهان: کشاورزان مخالفی با انتقال آب شرب به یزد

نادرند

محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان: سیاستی که دشمنان این بار دنبال می کردند این بود که بین شهروندان اصفهانی و هم وطنان در چهارمحال و یزد اختلاف افکنی کنند. اما اینگونه نیست و مردم و کشاورزان خود ابراز می کنند که با هیچ یک از شهروندان

یزد و چهارمحال مشکلی نداریم. همه یک ملت هستیم. حتی کشاورزان اعلام می کنند در موضوع انتقال آب شرب به یزد نیز مخالفتی نداریم. وی با بیان اینکه مسئولان امنیتی نیز با کسانی که در فضای مجازی اقدام به اختلاف افکنی و خیر فراخوان و تجمع می کنند، اظهار داشت: در زمان حضور کشاورزان، شبکه های غربی بخشی از مطالبات و پیام های کشاورزان را مطرح می کردند و بخشی که با محتوای تصویر شهید، دل بستگی به امام و شهید، بهره گیری از فرمایش های مقام معظم رهبری را منتشر نمی کردند.

## امام جمعه تبریز: هفته ای یک پرواز از تبریز به نجف داریم در

مقابل ۱۸ پرواز به ترکیه

حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم در خطبه های نماز جمعه این هفته تبریز با اشاره به فرارسیدن روز جهانی معلولین اظهار کرد: از همه مسئولین ذی ربط می خواهم نسبت به معلولین توجه بیشتری داشته باشند. این عزیزان ترجم نمی خواهند بلکه توجه می خواهند. شهرداری باید برای ایجاد بستر و بهبود رفاهت و آسایش معلولین در خیابان ها و پیاده روها اقدامات لازم را انجام دهد و همچنین بانک ها و سایر سازمان های نیز باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند. وی ادامه داد: برای نابینایان، ناشنوا و معلولین ذهنی تا جایی که امکان دارد در ادارات و سازمان ها اشتغال ایجاد شود تا این عزیزان از لحاظ معیشت نیز دچار مشکل نباشند. وی در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد از کم بودن تعداد پروازهای تبریز به نجف و همچنین بالا بودن قیمت بلیت این پرواز خاطر نشان کرد: طبق اظهارات مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی تعداد پروازهای خارجی از تبریز تنها به کشور ترکیه ۱۸ پرواز در هفته است، در حالی که متأسفانه تنها یک پرواز از تبریز به نجف اشرف وجود دارد و آن هم روز گذشته طی مراسمی افتتاح شد.

## احمد خاتمی: این نماز جمعه پیشست را تولید می کند

خاتمی خطیب جمعه تهران: این نماز جمعه پیشست را تولید می کند. این تجسم عمل است. گناه جهنم را تولید می کند. عمل ما یک ظاهری دارد که آن را می بینیم. یک باطنی دارد که نمی بینیم و قیامت به ما نشان می دهند و من بعمل مغفالت ذره خیرا بره؛ یعنی عمل را می بینند. انما تجزون ما کنتم تعملون؛ آنچه می بینید درو کرده کارهای خودتان است. وی ادامه داد: در روایت است که وقتی میت را در قبر می گذارند، شخصی جلو او ظاهر می شود و می گوید ما سه کس بودیم. یکی رزقت بود که ما مردی تمام شد. دوم خانواده ات؛ همان هایی که تا پای قبر گریه کنان آمدند و رفتند؛ من عملت هستم؛ که با گفتار و چه با رفتار و چه با قلم و چه در فضای مجازی تا توانست فحش داد و گفت دلم خنک شد اما این همان مار و عقرب قیامت بود که نمی دیدیم.

## فشارگری یک نماینده: خودروسازان حاضر نیستند تولیدات خود

را به بازار بفرستند

لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: خودروسازان خودروهایی را که تولید کردند، بیرون نمی دهند و به

بهبان اینکه عرضه خودرو در بازار صرف نمی کند، حاضر نیستند این خودروها را به بازار بیاورند. معامله بین خودروسازان و مردم یقیناً معامله یکطرفه و غلطی است که در این معامله غش وجود دارد، چون قیمت خودرو بالا و کیفیت آن پایین است. از طرفی رقابت هم در کشور وجود ندارد و فقط ۲ خودروساز هستند که با عرضه پایین کفه تقاضا را تحریک می کنند. انتسیم

## امام جمعه دهلران: نماز باران بخوانید، باران هم نباید دعا از بین

نمی رود، خدا جای دیگری به ما لطف می کند!

موسوی امام جمعه دهلران: در احکام الهی نماز باران یا نماز استسقا دارای مزیت های فراوانی است؛ علماء، بزرگان و مردم در وقت خشکسالی، کمبود نزولات الهی و طلب باران از خداوند در وقت بی آبی نماز باران اقامه می کنند. البته برخی از مردم خوف این را دارند که اگر نماز بخوانند و باران نیارد چه کار کنند و به خودشان شک می کنند ولی بعضی از اولیا گفته اند که چه اشکالی دارد دعای تضرع بخوانیم. دعا تلف نمی شود و از بین نمی رود. دعا می ماند خدا جای دیگر به ما رحم می کند یا بعداً به ما لطف می کند. بعضی از علمای بزرگ برای خواندن نماز باران با خود چتر می بردند یعنی به این نماز امید داشتند و بعد هم با اتمام خواندن نماز و برگشتن به شهر شاهد نزولات فراوان الهی شدند که حتی وضعیت طوفانی هم به وجود آمده بود این از برکات نماز باران است. /فارس

## تهدید امام جمعه اهواز: مسئولی که در خانه ۱۰ هزار متری

نشسته ای، تخلیه کن تا ورود نکردم

محمدبنی موسوی فرد در خطبه های نماز جمعه اهواز: برخی مدیران زندگی تجملی برای خود فراهم کردند، در حالی که در شهر و محله آنها کسانی هستند که شب گرسنه خوابیده اند و در برخی شرکت ها کارگران ما به خاطر مشکلات معیشتی، نداشتن امنیت شغلی و تبدیل وضعیت دست به اعتراض می زنند. در همین اهواز مسئولی می شناسیم که خانه ای ۱۰ هزار متری دارد خودش بهتر است این خانه را تخلیه کند؛ قبل از اینکه مجبور شویم به این موضوع ورود کنیم. /فارس

## باهر: کارهای مثبت دولت روحانی کم نبود اما در اداره کشور

چلو پنجه مناسبی نداشتند

وی با اشاره به تفاوت دولت ریسی و روحانی در ارتباط با مردم و جلب اعتماد آنها خاطر نشان کرد: ارتباط مردمی نمک اداره کشور است و من مهم ترین تفاوت ریسی با دولت های سابق را در همین می دانم که هم ضرورت است و هم سرمایه اجتماعی. باهرنر دامه داد: بسیاری از مسائل آقای روحانی و دولت ایشان از همین مشکل بود، والا لیست کارهای مثبت دولت گذشته هم در نوع خود کم نبوده؛ اما در اداره کشور به اصطلاح چلو پنجه مناسبی نداشتند. او در مورد شرایط فعلی برجام گفت: ادامه برجام و شرایط آن بستگی به فهم و شعور رقبای ما دارد و این که فکر نکنند که بعد از چهل سال مقاومت و ایستادگی حالا او می دهم یا امتیاز اضافه ای به آنها تعلق می گیرد. باهرنر در پایان گفت: در مجموع در مورد برجام همه چیز بستگی به این دارد که طرف های مذاکره چقدر در این کار و به جلو راندن آن جدی باشند اما غالباً رقبای ما سعی دارند طرفشان را ضعیف و واداده ببینند و تا انتها پیشروی کنند. به همین علت ما باید اقتدار و خرد خود را توأمان نشان آنها دهیم که به لطف خدا نشان می دهیم.

## نویسه منتخبان برای حل بحران آب: کل نظام پای کار بیاید

دبیر کل حزب جمهوریوت ایران اسلامی با انتقاد از تصمیمات بخشی یا مقطعی در ایجاد مشکلات فعلی کشور گفت: برای حل بحران آب کل نظام باید پای کار بیاید و تصمیمات علمی، کارشناسی و ملی بگیرد. رسول منتجب نیا در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه باید با مشکلات کشور برخورد ریشه ای و بنیادی داشت، اظهار کرد: متأسفانه در کشور ما برخی مسئولان بخشی فکری می کنند و مقطعی تصمیم می گیرند و برنامه ای جامع و درازمدت نیز برای مدیریت کشور ندارند. البته روی کاغذ برنامه چشم انداز ۲۰ ساله، برنامه های پنج ساله و لایحه بودجه را داریم، اما در عمل هر دولتی روی کار می آید تنها مصالح خود را می بیند. مجلس هم به طریق اولی این گونه است و در میان نمایندگان کمتر افرادی پیدا می شوند که منافع ملی را مد نظر داشته باشند. وی ادامه داد: در نتیجه مشکلاتی مثل بحران آب هرازگاهی ایجاد شده و کشور را دچار مشکل می کند. مشکلات آب هم جدید نیست و از اول پیروزی انقلاب وجود داشته است. از اول انقلاب یاد هست که در خوزستان مشکلات آب مطرح بود و هرازگاهی این مشکلات شدت می یافت. در حال حاضر هم استان هایی مثل اصفهان، خوزستان، یزد و چهارمحال و بختیاری درگیر بحران آب هستند و اختلافات محلی هم مانند آتش زیر خاکستر است.

## واکنش امام جمعه مشهد به حوادث اصفهان

آیت الله علم الهدی بیان کرد: در هفته های گذشته مردمی برای مطالبه حق در اصفهان تجمع و حق آبه خود را مطالبه کردند و علت هم از میان رفتن مزارع بود، اما اصل تجمع به حق بود. بعد از تجمع با مذاکرات و مدیریت قابل توجه رسانه ای مساله در یک مثلث حل شد و همه جا این مثلث در مسائل اجتماعی ما باید حاکم شود. وی افزود: یک ضلع این مثلث مطالبه بصیرت مدارانه مردم بود. مدیریت رسانه ای هوشمندانه رسانه ملی هم مهم بود و دولت اصفهان هم چون ناگاه به تحریک دشمن بودند، اما در این مثلث مشکل مردم حل شد اما فریب رسانه ای مطالبه را تحریف کرد و بعد از حل مساله پای کار آمد. وی خاطر نشان کرد: مسئولان دلسوز پاسخگو شدند و برحسب راهکار مردم توافقی در دولت انجام شد اما یک حرکت ناهنجار ساختار شکنانه رخ داد و دشمنان برای این جریان برنامه ریزی داشتند و مزدوران خود را با کوشش مولوتوف به میان مردم فرستادند. مردم اصفهان برای نان و آب مقابل انقلاب نمی ایستند. اینها عده ای مزدور ضلع سوم پاسخگویی مسئولان بود. آیت الله علم الهدی ادامه داد: مقابل انقلاب می ایستند؛ مگر از خون بالاتر است؟ امام جمعه مشهد گفت: این شعارهای ناهنجار شکنانه توهین به نظام نبود بلکه توهین به مردم اصفهان بود. این حرکت های نهنجار شکنانه را دشمنان مردم اصفهان صورت دادند و یک عده جوان خام هم دنبال اینها راه افتادند. اینها مردمی هستند که برای انقلاب خون داده اند.

## مرکز ارتباط مردمی ۱۵۲۶

کانال های ارتباط مردمی

مدیر کل امور مالیاتی خراسان شمالی

معاونین و روسای ادارت تابعه

هر روز ساعت ۸ تا ۹ صبح

بصورت حضوری و پاسخگویی تلفنی

058 31660000

058 3222301

دفتر مدیر کل 31667111

www.intamedia.ir

50002030465



# پیشنهاد یک کارشناس اقتصادی برای جبرای کسری بودجه

برجام، مشکل کسری بودجه را حل می‌کند؟ / هشدار نسبت به مسیری که به اقتصاد ونزوئلا ختم می‌شود

یک کارشناس اقتصادی اعتقاد دارد: برجام مشکل کسری بودجه را حل نمی‌کند و حتی به فرض رفع تحریم‌ها و حل مشکل فروش نفت، با فروش دارایی ارزی دولت روبه‌رو می‌شویم که بدترین نوع تامین کسری بودجه است.

به گزارش اتاقچه به نقل از خبرآنلاین، محمد صادق‌الحسینی در کلاب‌هاوس خبرنگران‌لین با موضوع «اولین بودجه ریسیسی بر بستر واقعیت یا رویا» در پاسخ به این پرسش که بودجه ۱۴۰۱ بر بستر رویا تدوین شده یا واقعیت، اظهار داشت: بودجه سند دخل و خرج دولت است. درآمد‌های دولت به‌طور طبیعی از طریق مالیات و عوارض تامین می‌شود و هزینه‌ها نیز مربوط به حقوق و دستمزد و توسعه کشور است که ما به آن هزینه‌های عمرانی می‌گوییم.

وی افزود: اختلاف در بخش درآمد و هزینه، یعنی چیزی که دولت به صورت ریالی از مردم تحت عنوان مالیات و عوارض می‌گیرد، در مقابل هزینه‌های دولت در بخش جاری که حقوق و دستمزد، یارانه نقدی، کمک به صندوق‌های بانزستستگی و.. می‌شود، کسری بودجه است.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر این‌که دولت باید راه تامین کسری

بودجه را در لایحه بودجه ذکر کند، عنوان کرد: عملا از سال ۴۷ راه تامین کسری بودجه نفت بوده است. فروش نفت، درآمد دولت نیست؛ واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای مردم است. صادق‌الحسینی متذکر شد: در شرایطی که پسر خانواده پول ندارد و درآمد‌ها کمتر از هزینه‌ها است، مجبور می‌شود زمین بفروشد تا هزینه‌ها را جبران کند.

کسری بودجه با واگذاری یک‌کسری دارایی‌ها اعم از نفت، ساختمان و شرکت‌های دولتی، تراز می‌شود. وی با بیان این‌که دولت‌ها در دنیا این‌قدر دارایی ندارند، اما دولت ایران یکی از ثروتمندترین دولت‌های جهان است، گفت: ایران بعد از نروژ، ثروتمندترین دولت جهان است. هم بدهی ندارد و هم این‌که کلی زمین، ساختمان و مرز دار و در عین حال، از ذخایر انرژی فراوانی برخوردار است. این در حالی است که دولت‌های دیگر این دارایی‌ها را ندارند؛ نه نفت دارند و نه زمین.

این کارشناس اقتصادی یادآور شد: دولت‌های دیگر قرض می‌گیرند؛ مانند پدرخوانده‌ای که دارایی ندارد و قرض می‌کند. قرض کردن دو نوع است. یکی، قرض از افراد داخل کشور است که به ریال است یا قرض از دولت‌های خارجی یا صندوق‌های بین‌المللی پول است که بدهی ارزی می‌شود. صادق‌الحسینی با بیان این‌که شیوه

تامین کسری بودجه دولت از سال ۹۸ تاکنون از مسیر فروش اوراق بدهی و سهام شرکت‌های دولتی بوده است، گفت: اوراق بدهی، قرض کردن از مردم داخل کشور است. فروش شرکت‌های دولتی هم فروش دارایی‌های دولت است.

**پیش‌بینی ۵۳۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه**

وی افزود: بودجه دولت در سال ۱۴۰۰ ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. پیش‌بینی ما این بود که با توجه به عدم تحقق فروش نفت و برسی درآمد‌ها، دولت ۵۳۰ هزار میلیارد تومان در سال‌جاری کسری بودجه واقعی خواهد داشت.

این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: ظاهرا سقف بودجه ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان پر نمی‌شود و دولت ۹۰۰ تا نهایت ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان بیشتر هزینه‌نی‌کند. تصریح کرد: برای این کار یک تردستی اتفاق می‌افتد؛ به طوری که برخی بدهی‌های دولت در این اعداد پنهان می‌شود.

صادق‌الحسینی توضیح داد: در واقع دولت بدهی را ایجاد می‌کند، ولی آن را به سال آینده موکول می‌کند. اما نکته این‌جاست که حقه و تردستی در اقتصاد، فقط یک‌سال جواب می‌دهد. قرض بگیرید بودجه نهادهای فرهنگی صفر شود. این‌ها عددی نیستند. شاید کمتر از

یک درصد بودجه هستند که سرجمع ۱۰ هزار میلیارد تومان نمی‌شود که بخواهیم روی آن چانه‌بزنیم و اثری روی کار ما ندارد.

وی تأکید کرد: راه حل این است‌که ۵۰۰ هزار میلیارد تومان باید تامین کنیم. راه‌حل از جنس یک یا ۱۰ هزار میلیارد تومان نیست. راه‌حل ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی است. دولت چاره‌ای به جز تامین مالی ندارد.

برجام، مشکل کسری بودجه را حل می‌کند؟ / هشدار نسبت به مسیری که به اقتصاد ونزوئلا ختم می‌شود

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر این‌که مشکل کسری بودجه جدی است، گفت: فروش نفت هم جواب کسری بودجه را نمی‌دهد، چراکه تحریم هستیم، بنابراین باید مسیر دیگری را برویم، یعنی دارایی‌های دیگر دولت را بفروشیم که یا زمین است یا شرکت‌ها. صادق‌الحسینی ادامه داد: امکان فروش شرکت‌ها به صورت گسترده وجود ندارد، چون بورس و بازار سهام کنش ندارد. امکان فروش اوراق قرضه نیز فقط تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان وجود دارد، بنابراین دولت باید به سمت فروش زمین برود و در حد ۵۰۰ هزار میلیارد تومان زمین بفروشد.

وی یادآور شد: مشکل کسری بودجه با قرض یک‌سال جواب می‌دهد. قرض بگیرید بودجه نهادهای فرهنگی صفر شود. این‌ها عددی نیستند. شاید کمتر از

فروش نفت عوارض بسیار بر اقتصاد دارد. نفت را می‌فروشید. دلار را به بانک مرکزی می‌دهید، ریال می‌گیرید و پایه پولی را افزایش می‌دهید که باعث تورم می‌شود. سپس بانک مرکزی مجبور می‌شود برای کاستن از پایه پولی، ارز را وارد بازار کند و این باعث سرسروب قیمت دلار خواهد شد و در نتیجه بیماری‌ر هلندی اتفاق می‌افتد. یعنی دلار ارزان وارد بازار و صنایع ورشکسته می‌شود.

این کارشناس اقتصادی با بیان این‌که برجام مشکل کسری بودجه را حل نمی‌کند، گفت: به فرض رفع تحریم‌ها و حل مشکل فروش نفت، ما با فروش دارایی ارزی دولت روبه‌رو می‌شویم که بدترین نوع تامین کسری بودجه است.

یکشنبه ۱۴/۰۹/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۳۹ - مسلسل ۲۴۲۹



**دو اصلاح ساختاری برای جلوگیری از کسری بودجه**

و نظام مالیاتی وجود دارد که اجازه اصلاح نمی‌دهند، ما دچار این مشکلات می‌شویم،وی دومین رویکرد را اصلاح یارانه‌های پنهان دانست که بیش از ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان است و گفت: این عدد بسیار بزرگ است. از این عدد، ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان را باید به مردم به صورت مستقیم یارانه انرژی بدهیم و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان را به بودجه وارد کنیم.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: جبران کسری بودجه دولت چه با نفت و چه با افزایش پایه پولی، در نهایت اقتصاد دچار فروپاشی می‌شود که مسیر ونزوئلاست. مسیر دوم، مسیر کشورهای پیشرفته دنیاست که تورم ۸۰ درصدی را به زیر ۱۰ درصد رسانده‌اند. آنها حجم

عظیم یارانه‌های پنهان را حذف کرده‌اند. دولت یارانه پنهان روی انرژی نمی‌دهد و بعد هم جلوی فرار مالیاتی را گرفته‌اند. صادق‌الحسینی متذکر شد: در حال حاضر چنین امکانی برای ما وجود دارد، ولی ۱۰ سال دیگر امکان این اصلاحات نیست. هر چه زودتر این اصلاحات را داشته باشیم، فشار بسیار کمتری به فقیرترین دهک‌های جامعه وارد می‌شود. می‌توان از دهک‌های پایین حمایت کرد و در افق یک تا دو ساله هم تورم تکرر می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: من در دولت آقای ریسیسی چنین رویکردی که بخواهد یارانه‌های پنهان را اصلاح کند، نمی‌بینم و رییس سازمان مالیاتی هم کسی نیست که بتواند این اصلاحات را انجام دهد.

## در صورت شکست مذاکرات، طرح جایگزین ایران چیست؟

می‌فروشد و محاسبات نشان می‌دهد ایران روی فروش هر بشکه نفت به چین ۶ تا ۶ دلار تخفیف می‌دهد. تحقیقی که ساله به ۳۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد! عددی معادل کل یارانه معیشتی مردم.

از طرف دیگر، واردات کالا به ایران دشوار شده است. پدram سلطانی، فعال بخش خصوصی گفته بود تحریم‌های بانکی سبب شده که برخی از تجار برای تجارت با کشورهای هم‌مرز، «پول را لب مرز و به صورت دستی جابجا کنند. اما در کشورهای دیگر مشکلات جابجایی پول زیاد است و تحریم بانکی سبب شده که ایران عملا بازارهای دیگر را از دست بدهد».

احتمالا طرح جایگزین ایران بر تجارت با چین استوار است. کشوری که بر اساس آمارهای رسمی در هفت ماهه نخست سال میلادی تنها ۱۱ میلیون دلار از ایران نفت خریده است.

در دوره‌ای که ایران فقط ۱۱ میلیون دلار نفت به چین صادر کرده، عربستان ۳۳ میلیارد دلار نفت به چین فروخته که دو هزار برابر میزان صادرات نفت ایران به چین بوده.

این تفاوت درباره دیگر کشورها هم وجود دارد. ، عمان و عراق ۱۳ میلیارد دلار، امارات و کویت به ۹ میلیارد دلار نفت به این کشور صادر کرده‌اند.

مذاکرات وین فعلا متوقف و به هفته بعد موکول شده است. طرف‌های مقابل می‌گویند مذاکرات خوب پیش رفته اما ایران می‌گوید توافق در دسترس است. اما اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، طرح جایگزین ایران چیست؟

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی گفته اگر آمریکا به برجام برگردد، طرح جایگزین ایران این است که برنامه هسته‌ای خود را تقویت کند و روابط خود را با کشورهای آسیایی توسعه دهد. محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران است که در مذاکرات وین هم هم‌راه مذاکره‌کنندگان در وین حضور داشت. او در گفتگویی با شبکه‌المیادین توضیحاتی درباره روند مذاکرات وین داده است. آن‌گونه که او اعلام کرده ایران دو پیش‌نویس به طرف غربی ارائه داده و منتظر است طرف‌های غربی ظرف هفته آینده واکنش خود به این دو پیش‌نویس را نشان دهند.

اگرچه به گفته مرندی «طرف اروپایی ناراضی‌تی خود را نشان می‌دهد به ۴۴.۴ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۴۵.۴) کاهش یک درصدی داشته است.

مصاحبه ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص کاهش تورم نقطه‌ای بوده که کاملا منطبق بر اطلاعات مرکز آمار است.

کاهش تورم نقطه‌ای به معنای کاهش قیمت‌ها نیست بلکه نشان‌دهنده کندشدن شتاب افزایش قیمت‌ها و جهت‌گیری درست سیاست‌ها در کنترل حجم نقدینگی و رشد نرخ تورم است. این کاهش تورم مگر با عزم دولت در عدم استفاده از پایه پولی و کنترل اضافه برداشت بانک‌ها تحقق نمی‌یافت.

در دورانی خطیر فعلی به جای برخورد‌های سیاسی و پوهندان کارنامه دولت‌های قبل خوب است منافع ملی را به مسلخ نبرده و بر حل مشکلات مردم تمرکز کنیم.

معاون اقتصادی رییس‌جمهوری و دبیر ستاد اقتصادی دولت سیزدهم گفت: اصلاح بازارهای ایران موجب شکل‌گیری قیمت‌های واقعی شده و منابع را به صورت بهینه به سمت فعالیت‌های تولیدی، سوق می‌دهد که موجب افزایش بهره‌وری و در نتیجه رشد اقتصادی خواهد شد.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایرنا، «محسن رضایی» روز شنبه در بیست و هشتمین «همایش ملی بیمه و توسعه» با اشاره به وجود ۲۰۰ هزار شغل در صنعت بیمه به عنوان بخشی از اقتصاد، اظهار داشت: این‌صنعت می‌تواند در بخش‌های دیگر نیز تأثیر گذاشته و موجب رشد و تقویت آنها شود.

وی با بیان اینکه اصلاحات اساسی در صنعت

بیمه و صنایع دیگر بازارها را شکل می‌دهد، خاطرنشان کرد: تغییر در بخش بیمه یک مساله کلیدی است، زیرا در بازاری که رانت و فساد باشد نمی‌توان قیمت واقعی را تعیین کرد.

رضایی با اشاره به افزایش نقدینگی از سوی بانک‌های خصوصی به دلیل ارائه سود بانکی بالا، تصریح‌کرد: نباید اجازه داده شود در بازار بیمه برای جذب مشتری بیشتر تنظیم قیمت‌های غیر واقعی شکل بگیرد که این مهم با نظارت بیمه مرکزی محقق می‌شود. وی افزود: اصلاح بازارهای بیمه باید از اهداف جدی باشد، زیرا هر چه بازارهای ایران اصلاح شوند قیمت‌های واقعی شکل می‌گیرد و منابع به صورت بهینه به سمت فعالیت‌های اقتصادی سوق پیدا می‌کند، در نتیجه بهره

زارت صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد:

از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه بیش از ۱۰۲ هزار و ۴۱۸ میلیارد ریال تسهیلات در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شد. به گزارش اتاقچه به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان تسهیلات برای تامین مالی بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط و طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در

راستای اقتصاد مقاومتی و در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شد. بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه وزارتخانه یاد شده، این میزان تسهیلات به ۲ هزار و ۳۷۸ بنگاه و طرح در هفت ماهه ۱۴۰۰ پرداخت شد.

بر این اساس، تا پایان مهر ماه امسال ۱۰ هزار و ۲۸۴ بنگاه تولیدی و

## پرداخت ۱۰۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید تا پایان مهرماه

طرح نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کرده بودند.

پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و مناطق آزاد بوده است. در این بازه زمانی همچنین پنج‌هزار و ۲۲۱ قشره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۲۹۶ هزار و ۷۶ میلیارد ریال تسهیلات انجام شد.

## بر خورد با مدیران و ناجیان متخلف در زمان بازگشایی استخرها و اماکن آبی



در زمان بازگشایی استخرها و اماکن آبی نسبت به تخلف مدیران و ناجیان آن ها برابر با این نامه فدراسیون بیش از پیش برخورد خواهد شد. مسئول کمیته حقوقی هیئت غریق نجات خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: بر اساس آیین نامه اجرایی فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور در زمان بازگشایی استخرها و اماکن آبی استان کما فی السابق با مدیران و ناجیان متخلف برخورد خواهد شد. فرزانه رضانیان افزود: تخلف معمول در استخرها و اماکن آبی تعداد منجیان غریق در زمان بهره برداری از آنها است که در درجه اول بازرسان در صورت مشاهده هرگونه تخلف از جانب مدیریت یا منجیان غریق، مواد آیین نامه را تذکر می دهند و متخلفان را برای همکاری لازم راهنمایی می کنند چرا که این تذکرات به نفع خود مدیران و ناجیان استخر است و پیش از ورود دستگاه قضا جهت بررسی تخلفات از مشکلات تنبیهات سختگیرانه تر پیشگیری خواهد کرد.

برطرف نشده ارزیابی کردند مراتب با استناد به مواد آیین نامه به هیئت نجات غریق و مسئولان ورزش و جوانان شهرستان مربوطه گزارش داده می شود تا پیگیری های لازم شود. مسئول کمیته حقوقی هیئت غریق نجات خراسان شمالی در بیان میزان جرایم بر حسب نوع تخلفات گفت: شورای انضباطی بر حسب نوع و شدت و ضعف و تخلفات منجیان غریق تنبیهاتی را اندیشیده، که صرف نظر از درج در پرونده ایشان به اطلاع مدیریت محل خدمت آنان نیز می رسد.

فرزانه رضانیان افزود: در بخش ناجیان غریق و در تخلف نوبت اول فرد به تذکر کتبی، در نوبت دوم توبیخ کتبی و محرومیت از کار به مدت یک ماه، در نوبت سوم توبیخ کتبی و محرومیت از کار به مدت سه ماه و در نوبت چهارم توبیخ کتبی و محرومیت از کار به مدت ۶ ماه خواهد بود. همچنین در بخش تخلفات مدیران اماکن شنا و ورزش های آبی بر حسب نوع و شدت و ضعف تخلفات مدیران تصمیمات شورای انضباطی هیئت اتخاذ می شود که در درجه اول به تذکر کتبی و درخواست برطرف کردن موارد خلاف در مدت تعیین شده اکتفا می گردد و پس از انقضای مدت تعیین شده در صورت ادامه تخلف، موضوع به اطلاع رئیس ورزش و جوانان شهرستان مربوطه می رسد.

یک متر با یک نفر ناجی مورد بهره برداری و استفاده قرار بگیرد. پس از تذکر و راهنمایی

۱۰۰۲۰ متر ۲ نفر ناجی، استخر با ابعاد ۸×۱۵ متر ۲ نفر ناجی و استخر کوچکتر از این ابعاد و با عمق کمتر از

۱۰۰۲۰ متر ۲ نفر ناجی، استخر با ابعاد ۱۶،۵×۳۳ متر ۴ نفر ناجی، استخر با ابعاد ۱۲،۵×۲۵ متر ۳ نفر ناجی، استخر با ابعاد

### صبا نی زاده قهرمان رقابت های بدمینتون بانوان شیروان شد



رقابت های بدمینتون بانوان شیروان در خانه بدمینتون این شهر در رده سنی آزاد برگزار شد که با شناخت نقرات برتر و قهرمانی صبا نی زاده به پایان رسید.

رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: بعد از بازگشایی مجدد اماکن ورزشی ناشی از تعطیلی بیماری کرونا این رقابت های بانوان به مناسبت هفته بسج در رده سنی آزاد با حضور ۲۲ بازیکن و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزار گردید.

بسرارت وثوقی افزود: پس از صبا نی زاده فاطمه کیانوش و زینب ایرانلو به ترتیب صاحب گردن اوینقره و برنز شدند و با اهدا حکمی از سوی هیئت بدمینتون شیروان از این قهرمانان تقدیر شد.

### اخبار کوتاه ورزش و جوانان خراسان شمالی

- آموزش و پرورش قهرمان مسابقات تنیس روی میز کارکنان دستگاه های ادارای خراسان شمالی در مجموعه ورزشی شهید علیدخت بجنورد شد.
- حضور کشتی گیران آزادکار شهرستان گرمه در مسابقات لیگ کشتی جوانان کشور یادواره سردار شهید سپهد حاج قاسم سلیمانی
- جلسه ریاست هیئت هندبال مانه و سملقان با ریاست اداره ورزش و جوانان شهرستان پیرامون برنامه های پیش رو هیئت اعم از برنامه های ورزشی روز دانشجو و روز پرستار و اشاعه هر چه بیشتر ورزش هندبال در مناطق روستایی.

R	نام باشگاه	بازی	امتیاز	برد	تساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل
1	استقلال نوین بجنورد	۱۴	۲۹	۱۳	۰	۱	۴۴	۱۰	۳۴
2	پیام نشاط بجنورد	۱۴	۲۳	۱۰	۳	۱	۴۲	۹	۳۳
3	زلفان جعفر	۱۴	۲۹	۹	۲	۳	۲۸	۱۸	۱۰
4	پاسارگاد شیروان	۱۳	۲۱	۶	۳	۴	۲۵	۱۱	۱۴
5	نشاط	۱۴	۲۱	۶	۳	۴	۱۵	۸	۷
6	سرخوشان ترک	۱۴	۱۶	۵	۱	۸	۱۸	۳۰	-۱۲
7	گوهر کویر جعفر	۱۴	۱۳	۴	۱	۹	۱۲	۲۸	-۱۶
8	بربرقله	۱۳	۱۱	۳	۲	۸	۲۰	۲۷	-۱۷
9	شهبه رحیمی	۱۴	۷	۱	۴	۹	۱۴	۳۳	-۱۹
10	فانچ اسرین	۱۴	۶	۱	۳	۱۰	۹	۲۸	-۲۸

رتبه	تیم	مسابقات			امتیاز	ست			پونن	
		بازی	برد	باخته		برده	باخته	معدل	معدل	معدل
گروه الف										
۱	دانشگاه آزاد بجنورد	۵	۴	۱	۱۳	۱۴	۳	۲۶۹	۲۶۵	۱.۳۹
۲	کشاورزی عبدی آشنانه	۵	۳	۲	۹	۱۰	۸	۲۸۵	۲۵۳	۱.۰۹
۳	سالن زیبایی خاتون بجنورد	۵	۳	۲	۸	۱۰	۹	۴۴۰	۳۱۹	۱.۳۸
۴	اینده سازان فاروج	۵	۰	۵	۰	۱	۱۵	۲۱۰	۳۸۹	-۰.۵۳
گروه ب										
۱	پرویس دکور آشنانه	۵	۵	۰	۱۴	۱۵	۵	۳۰۰	۲۵۵	۱.۲۱
۲	سفیر شیروان	۵	۴	۱	۱۳	۱۴	۴	۳۵۰	۳۱۷	۱.۳۱
۳	آزادی بجنورد	۵	۱	۴	۳	۶	۱۰	۳۹۱	۴۱۲	-۰.۸۵
۴	کیکلنو	۵	۰	۵	۰	۱	۱۵	۲۶۴	۳۹۲	-۰.۶۷

# کرونا

#به\_مدد\_الهی\_کرونا\_را\_شکست\_میدهم

راهنمای پیشگیری از انتقال ویروس

جمعیت هلال احمر استان یزد  
باشگاه خبرنگاران داوطلب

www.yazd.rcs.ir  
۰۳۵ - ۳۸۴۱۸۴۹۹  
@rcsjc\_yazd  
@yazd.rcs

## چگونه از افراد بیمار در خانه مراقبت کنیم!!!

- در زمان استراحت در منزل، باید محل استقرار و استراحت بیمار تا زمان بهبودی از سایرین جدا و بهداشت دست و سطوح به خوبی رعایت شود.
- بیمار باید در هنگام عطسه و سرفه، دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی و یا آستین ناحیه آرنج بپوشاند و دستمال را در سطل زباله دردار بیندازد.
- اطرافیان بیمار باید از استفاده کردن وسایل خصوصی بیمار خودداری کنند.
- بیمار از یک ماسک معمولی استفاده کند و فرد مراقب از ماسک N95 استفاده کند.
- لباس های فرد بیمار به صورت جداگانه و در دمای ۶۰ درجه شسته شوند.